[image: Описание: Описание: Описание: 1-1]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ
АНИВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ
	от
	15 апреля 2025 г.
	№
	1120-па

г. Анива

О внесении изменений в Порядок расходования средств резервного фонда администрации муниципального образования «Анивский городской округ», утвержденный постановлением администрации Анивского городского округа от 03 ноября 2015 года № 1856-па»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, руководствуясь статьей 39 Устава Анивского муниципального округа, администрация Анивского муниципального округа Сахалинской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Порядок расходования средств резервного фонда администрации муниципального образования «Анивский городской округ», утвержденным постановлением администрации Анивского городского округа от 03 ноября 2015 года № 1856-па (далее - Порядок) следующие изменения:
1.1. По всему тексту Порядка, слова: «Муниципальное образование «Анивский городской округ»» заменить словами: «Анивский муниципальный округ Сахалинской области».
1.2. Подпункт 4.1 раздела 4 Порядка изменить и изложить в следующей редакции «Жители Анивского муниципального округа могут обращаться в администрацию с просьбой о выделении средств из резервного фонда.
В обращении должны быть указаны:
- паспортные данные заявителя, когда и кем выдан, адрес места регистрации и место проживания, количество лиц, совместно проживающих с заявителем, их родственные отношения (паспортные данные);
- цель расходования согласно подпункту 1.6.14 пункта 1.6 раздела 1 Порядка;
- размер запрашиваемых средств;
К обращению прикладываются:
- акт обследования поврежденного объекта с указанием перечня пострадавшего имущества (согласно подпункту 1.6.13.1 пункта 1.6 раздела 1 Порядка);
- документы, подтверждающие нахождение гражданина в трудной жизненной ситуации (согласно подпункту 1.6.13.2 пункта 1.6 раздела 1 Порядка).
Обращение, в котором отсутствуют указанные сведения и подтверждающие документы, к рассмотрению не принимается.
  По подпункту 1.6.14.3 пункта 1.6.14 раздела 1 Порядка предоставляется обращение.
 Лицам, пострадавшим в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики, имеющим регистрацию на территории Анивского муниципального округа предоставляется мера социальной поддержки в виде оказании единовременной материальной помощи, при личном обращении в администрацию Анивского муниципального округа г. Анива, ул. Калинина, 57.
  В обращении должны быть указаны:
  - паспортные данные заявителя, когда и кем выдан, адрес места регистрации и место проживания;
  - размер запрашиваемых средств;
[bookmark: _GoBack]  - справка с военного комиссариата Анивского района Сахалинской области, либо документ, подтверждающий прохождение службы в органах внутренних дел, государственной противопожарной службы, учреждениях и органах исполнительной системы, в войсках национальной гвардии.
  В связи с гибелью участника в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики, имевшему регистрацию на территории Анивского муниципального округа, одному из членов семьи погибшего, мера социальной поддержки в виде оказании единовременной материальной помощи предоставляется при личном обращении:
  - в администрацию Анивского муниципального округа по адресу г. Анива, ул. Калинина, 57 кабинет № 206, график работы: понедельник-пятница 08:30-14:30, телефон 8 42441 4-10-75;
  - в многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг отделение по Анивскому муниципальному округу г. Анива, ул. Кирова, 16а, график работы: понедельник-пятница 09:00-19:00, суббота 10:00-14:00 телефон 8 42441 4-20-23, 4-20-19.
  В обращении должны быть указаны:
  - паспортные данные заявителя, когда и кем выдан, адрес места регистрации и место проживания;
  - размер запрашиваемых средств;
  - справка с военного комиссариата Анивского района Сахалинской области, либо документ, подтверждающий прохождение службы в органах внутренних дел, государственной противопожарной службы, учреждениях и органах исполнительной системы, в войсках национальной гвардии».
2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Утро Родины» и разместить на официальном сайте администрации Анивского муниципального округа.
3. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на вице-мэра, начальника общего отдела В.Н. Ларина.

Мэр Анивского муниципального округа                                                          С.М. Швец

image1.jpeg